平成 28 年 12 月 27 日

各 位

  福岡運輸株式会社

代表取締役 富永 泰輔

 有限会社菅原運送の当社グループ参画に関して（お知らせ）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当社グループは株式譲渡により、北九州市小倉北区の有限会社菅原運送（以下

「菅原運送」という）の全株式を取得し、菅原運送は当社グループの一員となりましたの

で、お知らせいたします。

１．経緯等

菅原運送は、昭和 31 年創業、昭和 49 年にクラレイ株式会社（北九州市小倉南区 冷凍

農産水産物の開発、輸出入、営業冷蔵倉庫業等）の子会社となって以降、低温物流ニーズ

をお持ちのお客さまに対し、親会社が運営する倉庫と輸送を併せたワンストップの物流サ

ービスを提供しております。

菅原運送は、当社の取扱品目にない化成品の定温輸送を中心に業務を行っており、当社

が創業以来培ってきた温度管理物流のノウハウは、菅原運送の運送品質の向上に大いに貢

献できると考えております。

また、当社としましても取扱品目にない化成品の定温物流のマーケット拡大が見込め、

本取引をきっかけとして、北九州地区及び山口県エリアの発展の足がかりとしたいと考え

ております。

２．菅原運送の概要

商   号 ：有限会社菅原運送

創   業 ：昭和 31 年 6 月

本店所在地 ：北九州市小倉北区西港町 62 番１号

事 業 内 容 ：一般貨物自動車運送業

代 表 者 ：代表取締役社長 佐々木英男

以上